
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-6550-LOC-1/2020  

Заводни бр: 353-157/20-02 

Датум: 17.03.2020. године 

Лесковац 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву ОДС 

„ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. Масарикова 

1-3 Београд, поднетом преко пуномоћника Ненада Стефановића дие, ул Гаврила Принципа 

бр.15, Лесковац, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и 

изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20), доноси: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак 

Електродистрибуција Лесковац, ул. Масарикова 1-3 Београд, за издавање локацијских услова 

за изградњу транформаторске станице ТС 10/0,04kV „Фортуна - фруит“ на КП бр.2099/10 

КО Лесковац са прикључним 10kV кабловским водом, на КП бр. 2107/2, 14301/1, 2099/27, 

2099/29, 2099/13 и 2099/10 КО Лесковац, због недостатака у садржини идејног решења. 

 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

 

ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. 

Масарикова 1-3 Београд, обратио се овом органу, преко пуномоћника Ненада Стефановића 

дие, ул Гаврила Принципа бр.15, Лесковац, кроз Централни информациони систем, захтевом 

бр. ROP-LES-6550-LOC-1/2020, заводни број 353-157/20-02, за издавање локацијских услова 

за изградњу транформаторске станице ТС 10/0,04kV „Фортуна - фруит“ на КП бр.2099/10 КО 

Лесковац са прикључним 10kV кабловским водом, на КП бр. 2107/2, 14301/1, 2099/27, 

2099/29, 2099/13 и 2099/10 КО Лесковац. 

 

Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде, пуномоћје бр. 27/02/2020 од 

27.02.2020. године и пуномоћје бр.28/02/2020 од 28.02.2020. године, катастарско-

топографски план бр. 952-065-9533/2020 од 05.02.2020. године израђен од Геодетског бироа 

„Геокота“ Лесковац, Решење бр. 8О.0.0.0-Д-10.02-396122-19 од 14.01.2020. године, Уговор 

бр.8О.0.0.0-Д.10.02--20 од 23.01.2020. године (Д.10.02.31514/1 од 29.01.2020.године) и 

достава уговора издати од ОДС „ЕПС Дистрибуција“ доо Београд, Огранак 

Електродистрибуција Лесковац и Идејно решење бр.04-03/20 од марта 2020. године (Главна 



свеска, пројекат архитектуре и пројекат електроенергетских инсталација) урађено од  стране 

„Мултитек електроник“ доо Лесковац, ул Стевана Сремца 14 Лесковац. 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), проверио 

испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 

да је надлежан за поступање по захтеву; 

да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

да је уз захтев приложено идејно решење које није израђено у складу са правилником којим 

се уређује садржина техничке документације и 

да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 

2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

       Увидом у приложени захтев и приложену техничку документацију утврђено је:  

 

1) у табели Општи подаци  објекту и локацији наведен је погрешан плански основ и наведене 

су погрешне катастарске парцеле преко којих прелазе прикључци за инфраструктуру; 

2) у табели Основни подаци у објекту уписана је погрешна површина парцеле и нису узете у 

обзир површине свих објеката на парцели; 

4) у техничком опису није наведен број електроенергетских каблова чије се постављање 

планира у истом рову; 

5) у катастарско топографском плану приказана је планирана трансформаторска станица. 

Потребно је дефинисати да ли је планирана ТС већ постојећи објекат; 

6) у графичким прилозима dwg. формата нису приказана удаљења планиране 

трансформаторске станице од граница парцеле и постојећих објеката, није уцртана 

грађевинска и регулациона линија. Испоштовати правила за изградњу објеката за зону 3-

радна зона у обухвату Плана генералне регулације 7 („Службени гласник града Лесковца“, 

бр.13/13) у односу на грађевинску и регулациону линију; 

7) није достављен Прилог 10. Правилника садржини, начину и поступку израде и начину 

вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени гласни 

РС“ , бр.73/19) - посебни садржај  идејног решења у вези са прикључењем на јавни пут и за 

постављање инсталација у земљишном и заштитном појасу државног пута I и II реда. 

 

     Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19 и 9/20) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.68/2019),  а у вези 

члана 50. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“ бр. 9/20). 

 

        Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), ако подносилац захтева у року од 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и 

накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 



       Подносилац захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 

за подношење захтева и накнаде, наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 68/19). 

 

       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.   

 

 

        Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2020-03-17T13:07:36+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




